АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15 октября 2015 г.                              № 524

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на

территории Анадырского муниципаль-

ного района в 2014 - 2016 годах»,

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 11 ноября 2014 года №

732

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района в 2014 - 2016 годах», утверждённой поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 11 ноября

2014 года № 732, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района в

2014 - 2016 годах», утверждённую постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 11 ноября 2014 года № 732 изменения соглас-

но Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

И.о. Главы Администрации                                                                   М.В. Зивилёв

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

15 октября 2015г. № 524

Изменения в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

Анадырского муниципального района в 2014 - 2016 годах»,

утверждённую постановлением

Администрации Анадырского муниципального района

от 11 ноября 2014 года № 732

1. В паспорте Муниципальной программы «Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального райо-

на в 2014 - 2016 годах» позицию «Объёмы финансовых ресурсов Муниципаль-

ной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов Муниципальной

программы

- общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 495 317,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2014 году – 103 299,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 345 570,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 46 448,3 тыс. рублей;

из них:

средства Фонда – 140 611,3 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2014 году – 23 000,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 117 610,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 354 706,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 80 298,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 227 959,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 46 448,3 тыс. рублей.».

2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» Муни-

ципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

на территории Анадырского муниципального района в 2014 - 2016 годах» из-

ложить в следующей редакции:

«Объем средств в рамках реализации мероприятий настоящей программы

определен в соответствии с перечнем аварийных МКД на территории Анадыр-

ского муниципального района (Приложении № 2) на основании Подпрограммы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» Государственной

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на терри-

тории Чукотского автономного округа в 2013 - 2017 годах».

2

 Финансирование программы осуществляется за счет средств окружного

бюджета и средств Фонда в соответствии с Федеральным законом от 21 июля

2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства».

 Общий объем финансирования программных мероприятий составляет

495 317,8 тыс. рублей, из них:

 - за счет средств Фонда – 140 611,3 тыс. рублей;

 - за счет средств окружного бюджета – 354 706,5 тыс. рублей.

 Объем финансирования мероприятий Муниципальной программы может

быть изменен путем внесения изменений в настоящую программу.».

3. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального

района в 2014 - 2016 годах» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Муниципальной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципально-

го района в 2014 - 2016 годах»

Перечень мероприятий Муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципального района в 2014 - 2016 годах»

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период реали-

зации меро-

приятий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники
Всего в том числе средства:

средства

Фонда

окружного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Переселение граждан из

аварийного жилищного

фонда в сельском посе-

лении Усть-Белая

2014 – 2016 222 783,1 73 085,5 149 697,6 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2014 95 239,4 20 179,8 75 059,6 0,0 0,0

2015 127 543,7 52 905,7 74 638,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Переселение граждан из

аварийного жилищного

фонда в городском посе-

лении Угольные Копи

2014 – 2016 98 762,2 27 188,1 71 574,1 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2014 8 059,9 2 821,0 5 238,9 0,0 0,0

2015 90 702,3 24 367,1 66 335,2 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Переселение граждан из

аварийного жилищного

фонда в сельском посе-

лении Марково

2014 – 2016 173 772,5 40 337,7 133 434,8 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2014 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 127 324,2 40 337,7 86 986,5 0,0 0,0

2016 46 448,3 0,0 46 448,3 0,0 0,0

 Всего по программе 2014 - 2016 495 317,8 140 611,3 354 706,5 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2014 103 299,3 23 000,8 80 298,5 0,0 0,0

2015 345 570,2 117 610,5 227 959,7 0,0 0,0

2016 46 448,3 0,0 46 448,3 0,0 0,0

».

4. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального

района в 2014 - 2016 годах» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Муниципальной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципально-

го района в 2014 - 2016 годах»

Перечень аварийных МКД на территории Анадырского муниципального района  Муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района в 2014 - 2016 годах»

№

п/п
Адрес МКД

Документ, под-

тверждающий

признание МКД

аварийным

Пла-

ниру-

емая

дата

окон-

чания

пере-

селе-

ния

Пла-

ниру-

емая

дата

сноса

МКД/

рекон-

струк-

ции

МКД

Число

жите-

лей

пла-

ниру-

емых

к пе-

ресе-

лению

Общая

пло-

щадь

жилых

поме-

щений

МКД

Расселяемые жи-

лые помещения

Расселяемая площадь жи-

лых помещений
Стоимость переселения граждан

Все-

го

в том числе

собствен-

ность

Всего

в том числе

Всего:

в том числе:

Но-

мер
Дата

част

ная

му-

ни-

ци-

паль

ная

част-

ная

соб-

ствен-

ность

муни-

ципаль-

ная соб-

ствен-

ность

за счет

средств

Фонда

за счет

средств

окружного

бюджета

за счет

средств

местного

бюджета

чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м тыс. руб. тыс. руб. тыс.руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

I этап переселения 2014-2015 гг.

1
с. Усть-Белая,

ул. Полярная,15
46 30.12.11 12.14 12.17 46 670,7 12 0 12 670,7 0,0 670,7 95 239,4 20 179,8 75 059,6 0,0

2
с. Усть-Белая,

ул. Набережная,7
45 30.12.11 12.15 12.17 21 543,7 10 1 9 408,9 41,5 367,4 50 561,3 20 472,4 30 088,9 0,0

3
с. Усть-Белая,

ул. Набережная,20
49 30.12.11 12.15 12.17 21 372,9 8 1 7 340,9 41,4 299,5 40 905,2 17 067,8 23 837,4 0,0

4
с. Усть-Белая,

ул. Набережная,9
48 30.12.11 12.15 12.17 21 382,8 7 0 7 306,9 0,0 306,9 36 077,2 15 365,5 20 711,7 0,0

5
п. Угольные Копи,

ул. Полярная,5
50 30.12.11 12.15 12.17 22 465,8 7 2 5 378,4 112,3 266,1 53 464,1 18 945,3 34 518,8 0,0

6
п. Угольные Копи,

ул. Портовая,15а
52 30.12.11 12.16 12.17 18 565,3 11 9 2 417,0 361,1 55,9 45 298,1 8 242,8 37 055,3 0,0

Итого по I этапу 149 3 001,2 55 13 42 2 522,8 556,3 1 966,5 321 545,3 100 273,6 221 271,7 0,0

2

II этап переселения 2015-2016 гг.

1
c. Марково,

ул. Берзиня,10
44 30.12.11 12.16 12.17 7 230,8 4 0 4 163,4 0,0 163,4 17 111,9 6 664,5 10 447,4 0,0

2
c. Марково,

ул. Строительная,12
38 30.12.11 12.16 12.17 3 114,9 2 0 2 57,0 0,0 57,0 5 969,2 2 324,8 3 644,4 0,0

3
c. Марково,

ул. Больничная,12
43 30.12.11 12.16 12.17 15 577,2 7 0 7 298,3 0,0 298,3 31 239,1 12 166,6 19 072,5 0,0

4
c. Марково,

ул. Берзиня,6
39 30.12.11 12.16 12.17 1 363,6 1 1 0 39,6 39,6 0,0 4 147,0 1 615,1 2 531,9 0,0

5
c. Марково,

ул. Берзиня,7
40 30.12.11 12.16 12.17 6 355,9 5 2 3 194,0 79,2 114,8 20 316,4 7 912,6 12 403,8 0,0

6
c. Марково,

 ул. Набережная,16
41 30.12.11 12.16 12.17 7 184,0 5 2 3 184,0 86,1 97,9 19 269,2 7 504,7 11 764,5 0,0

7
c. Марково,

ул. Строительная,11
37 30.12.11 12.16 12.17 2 108,9 2 0 2 52,7 0,0 52,7 5 518,9 2 149,4 3 369,5 0,0

8
c. Марково,

ул. Набережная,21а
54 30.12.11 12.16 12.17 8 372,5 4 0 4 117,3 0,0 117,3 12 668,5 0,0 12 668,5 0,0

9
c. Марково,

ул. Набережная,21
53 30.12.11 12.16 12.17 3 164,3 3 0 3 82,7 0,0 82,7 8 931,7 0,0 8 931,7 0,0

10
c. Марково,

ул. Портовая,3А
42 30.12.11 12.16 12.17 22 585,1 10 4 6 450,0 178,5 271,5 48 600,6 0,0 48 600,6 0,0

Итого по II этапу 74 3 057,2 43 9 34 1 639,0 383,4 1 255,6 173 772,5 40 337,7 133 434,8 0,0

ВСЕГО по Анадырскому муниципальному району 223 6 058,4 98 22 76 4 161,8 939,7 3 222,1 495 317,8 140 611,3 354 706,5 0,0

     ».